
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/207/21 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/415/2018 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 19 czerwca 2018 roku 
w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie  w żłobku 

prowadzonym przez Gminę Kurzętnik oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z póź.zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 75 ) oraz art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale Nr XLIX/415/2018 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 19 czerwca 2018 roku w sprawie 
wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie  w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Kurzętnik oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat wprowadza się zmiany: 

1. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się  wysokość opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku 
określonym do 10 godzin dziennie na kwotę 530,00 zł.” 

2. § 2 ust.4 otrzymuje brzmienie: ,, Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze 
wydłużonym na wniosek rodzica/opiekuna prawnego w wysokości 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
pobytu dziecka w żłobku. 

3. § 3 ust 1 otrzymuje brzmienie: ,,Maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w żłobku ustala się do 
wysokości 11,00 zł dla dziecka”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. . 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kurzętnik 

Zbigniew Lewicki  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A96C9A13-D7A0-4E0C-91C7-6C07C09FC210. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W sprawie zmiany wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku ,,Pisklandia” ul. Kościuszki 36,
13-306 Kurzętnik, prowadzonego przez Gminę Kurzętnik i dodatkowej opłaty za wydłużony
wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w tym żłobku. Na
podstawie art. 58 ust. l ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3,
wysokość opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki
samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze
uchwały rada gminy. Ze względu na wzrost kosztów bieżących utrzymania Żłobka ,,Pisklandia”
konieczne jest zwiększenie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku. Szacowany koszt utrzymania
dziecka w Żłobku ,,Pisklandia” w Kurzętniku na 2021 rok wynosi 1443,00 zł, z czego kwota 80,00
zł miesięcznie na dziecko zostanie pokryta z programu rządowego ,,Maluch +” 2021. Proponowana
kwota opłaty stałej wnoszonej przez rodziców stanowi zaledwie niecałe 39% kosztów miesięcznego
utrzymania dziecka w żłobku.
Wzrost kosztów stawki za wyżywienie związany jest ze znacznym wzrostem cen żywności. Dzieci
uczęszczające do żłobka korzystają z czterech posiłków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A96C9A13-D7A0-4E0C-91C7-6C07C09FC210. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

